

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
MORMAÇO/RS

Empresa: PRODHOSP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		
Endereço: Rua Duque de Caxias, 1505 Loja 01, CEP: 97.015-190,	Cidade: Santa Maria - RS	
CNPJ: 10.221.614/0001-57	Inscrição Estadual: 109/0393307	
Telefone: (55)3029-1361	E-MAIL: prodhospsm@hotmail.com	
Banco: BANCO DO BRASIL	Agencia: 0126-0	C/C: 83350-9

REF: CARTA CONVITE N° 11/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	20,00	PAC	Abaixador de Língua - Produto em madeira, de uso único, descartável, não estéril. Pacotes com 100 unidades. Valor de Referência: 5,00000	TALGE	4,16	83,20
5	3,00	CX	Agulha 13 x 0,45 - Caixa com 100 Unidades, hipodérmica, descartável, embalada individualmente. Valor de Referência: 13,00000	LABOR IMPORT	6,70	20,10
6	5,00	CX	Agulha 25 x 0,7 - Caixa com 100 Unidades, hipodérmica, descartável, embalada individualmente. Valor de Referência: 8,00000	LABOR IMPORT	6,70	33,50
7	5,00	CX	Agulha 25 x 0,8 - Caixa com 100 Unidades, hipodérmica, descartável, embalada individualmente. Valor de Referência: 8,00000	LABOR IMPORT	6,70	33,50
8	5,00	CX	Agulha 40 x 1,2 - Caixa com 100 Unidades, hipodérmica, descartável, embalada individualmente. Valor de Referência: 20,00000	LABOR IMPORT	7,70	38,50
13	10,00	CX	Hastes Flexíveis - embalagem com 150 unidades. Valor de Referência: 3,00000	COTON SOFT	3,80	38,000
18	10,00	PAC	Equipo Macro Gotas - Equipo para infusão por gravidade. Ponta perfurante com tampa protetora.	SOLIDOR	23,00	230,00

			Respiro de ar com filtro 0,2 microns. Tubo flexível transparente 1,5m. Regulador de fluxo de precisão. Conector luer slip. Embalagem com 25 unidades. Valor de Referência: 32,00000			
19	20,00	RL	Esparadrapo - 10 cm x 4,5 metros, impermeável, extraflexível. Valor de Referência: 10,00000	MISSNER	6,80	136,00
20	5,00	PAC	Equipo de 2 Vias - Duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão (equipos, extensores) ao acesso venoso. Pacote 20 unidades. Valor de Referência: 30,00000	SOLIDOR	18,00	90,00
22	2,00	CX	Fio de Sutura nº 3.0 - Fio de Nylon para sutura cirúrgica não absorvível. Fio de 45cm. Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. Caixa c/ 24 unidades. Valor de Referência: 45,00000	TECHNOFIO	35,20	70,40
23	2,00	CX	Fio de Sutura nº 4.0 - Fio de Nylon para sutura cirúrgica não absorvível. Fio de 45cm. Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. Caixa c/ 24 unidades. Valor de Referência: 60,00000	TECHNOFIO	35,70	71,40
24	2,00	CX	Fio de Sutura nº 5.0 - Fio de Nylon para sutura cirúrgica não absorvível. Fio de 45cm. Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. Caixa c/ 24 unidades. Valor de Referência: 60,00000	TECHNOFIO	35,70	71,40
25	2,00	CX	Fio de Sutura nº 6.0 - Fio de Nylon para sutura cirúrgica não absorvível. Fio de 45cm. Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. Caixa c/ 24 unidades. Valor de Referência: 60,00000	TECHNOFIO	35,70	71,40
26	50,00	UN	Fita Crepe - Fita adesiva crepada - 16mm x 50m - Não estéril. Cor branca. Valor de Referência: 5,00000	MASTERFIX	3,28	164,00
27	50,00	UN	Fita de Autoclave - É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta.	MASTERFIX	3,67	183,50

PROD HOSP

**PRODUTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES**

			Tamanho 16mm x 30m. Valor de Referência: 6,00000			
32	50,00	PAR	Luva Esterilizada tam. 6,5 - espessura média: 0,21 mm, comprimento: 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, esterilizada por raios gama ou feixes de elétron. Par. Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	1,15	57,50
33	50,00	PAR	Luva Esterilizada tam. 7,5 - espessura média: 0,21 mm, comprimento: 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, esterilizada por raios gama ou feixes de elétron. Par. Valor de Referência: 3,00000	MEDIX	1,15	57,50
34	20,00	CX	Luva de Procedimento tam. PP - Não estéril; Fabricada em látex natural; Ambidestra; Lubrificada com pó bio-absorvível; Atóxica e apirrogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 50 pares. Valor de Referência: 20,00000	MEDIX	19,18	383,60
35	20,00	CX	Luva de Procedimento tam. P - Não estéril; Fabricada em látex natural; Ambidestra; Lubrificada com pó bio-absorvível; Atóxica e apirrogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 50 pares. Valor de Referência: 20,00000	MEDIX	19,18	383,60
36	20,00	CX	Luva de Procedimento tam. M - Não estéril; Fabricada em látex natural; Ambidestra; Lubrificada com pó bio-absorvível; Atóxica e apirrogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 50 pares. Valor de Referência: 20,00000	MEDIX	19,18	383,60
37	15,00	CX	Luva de Procedimento tam. G - Não estéril; Fabricada em látex natural; Ambidestra; Lubrificada com pó bio-absorvível; Atóxica e apirrogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 50 pares. Valor de Referência: 20,00000	MEDIX	19,18	383,60
38	20,00	CX	Luva Nitrilica tam. P - São indicadas para profissionais e/ou pacientes alérgicos ao látex, na proteção contra agentes patogênicos e biológicos. Caixas com 50 pares. Valor de Referência: 25,00000	MEDIX	17,80	356,00
39	20,00	CX	Luva Nitrilica tam. M - São indicadas para profissionais e/ou pacientes alérgicos ao látex, na proteção contra agentes patogênicos	MEDIX	17,80	356,00

			e biológicos. Caixas com 50 pares. Valor de Referência: 25,00000			
41	120,00	RL	Micropore 2,5cm - rolo de 2,5cm x 10metros. Valor de Referência: 5,00000	MISSNER	2,25	270,00
42	120,00	RL	Micropore 5cm - rolo de 5cm x 10metros. Valor de Referência: 7,00000	MISSNER	3,90	468,00
43	30,00	RL	Micropore 10cm - rolo de 10cm x 10metros. Valor de Referência: 12,00000	MISSNER	8,35	250,50
46	5,00	CX	Seringa 1ml c/ agulha - Agulhada - 13 X 4,5; Seringa de 1 ml; Corpo transparente - permite a perfeita visualização do nível de medicamento; Descartável e de uso único. Caixa c/ 100 unidades. Valor de Referência: 30,00000	RM DESC	26,00	130,00
47	5,00	CX	Seringa 3 ml Caixa 100 Unidades; Apresenta cilindro transparente, ponta com rosca. Embaladas individualmente. Valor de Referência: 15,00000	RM DESC	18,00	90,00
48	5,00	CX	Seringa 5 ml Caixa 100 Unidades; Apresenta cilindro transparente, ponta com rosca. Embaladas individualmente. Valor de Referência: 20,00000	RM DESC	21,00	105,00
49	5,00	CX	Seringa 10 ml Caixa 100 Unidades; Apresenta cilindro transparente, ponta com rosca. Embaladas individualmente. Valor de Referência: 30,00000	RM DESC	36,70	183,50
50	3,00	CX	Seringa 20 ml Caixa 100 Unidades; Apresenta cilindro transparente, ponta com rosca. Embaladas individualmente. Valor de Referência: 38,00000	RM DESC	55,20	165,60
51	10,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa nº 14 - comprimento aproximado 110cm. Conector universal. Valor de Referência: 2,00000	EMBRAMED	1,05	10,50
52	5,00	UN	Sonda Uretral Folley nº 12 - Uma via fúnil e outra via válvula, perfeita vedação para enchimento do balão; Ponta cilíndrica, macia, de fundo cego com dois orifícios grandes lisos e arredondados laterais em lados opostos (após o balão). Valor de Referência: 6,00000	SOLIDOR	2,85	14,25
53	10,00	UN	Sonda Uretral Folley nº 14 - Uma	SOLIDOR	2,85	28,50


			via fúnil e outra via válvula, perfeita vedação para enchimento do balão; Ponta cilíndrica, macia, de fundo cego com dois orifícios grandes lisos e arredondados laterais em lados opostos (após o balão). Valor de Referência: 6,00000			
54	5,00	UN	Sonda Uretral Foley nº 16 - Uma via fúnil e outra via válvula, perfeita vedação para enchimento do balão; Ponta cilíndrica, macia, de fundo cego com dois orifícios grandes lisos e arredondados laterais em lados opostos (após o balão). Valor de Referência: 6,00000	SOLIDOR	2,85	14,25
55	5,00	UN	Sonda Uretral Foley nº 18 - Uma via fúnil e outra via válvula, perfeita vedação para enchimento do balão; Ponta cilíndrica, macia, de fundo cego com dois orifícios grandes lisos e arredondados laterais em lados opostos (após o balão). Valor de Referência: 6,00000	SOLIDOR	2,85	14,25
56	5,00	UN	Sonda Uretral Foley nº 20 - Uma via fúnil e outra via válvula, perfeita vedação para enchimento do balão; Ponta cilíndrica, macia, de fundo cego com dois orifícios grandes lisos e arredondados laterais em lados opostos (após o balão). Valor de Referência: 6,00000	SOLIDOR	2,85	14,25
66	2,00	UN	Tot nº 3,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 7,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
67	2,00	UN	Tot nº 4,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 7,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
68	2,00	UN	Tot nº 5,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 8,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
69	2,00	UN	Tot nº 5,5 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 9,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
70	2,00	UN	Tot nº 6,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 10,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
71	2,00	UN	Tot nº 7,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação.	SOLIDOR	5,10	10,20

			balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 10,00000			
72	2,00	UN	Tot nº 7,5 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 10,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
73	2,00	UN	Tot nº 8,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação. balão de alto volume baixa pressão. Valor de Referência: 10,00000	SOLIDOR	5,10	10,20
75	10,00	UN	Sonda de Aspiração Rígida nº 14 - Sonda para Aspiração Traqueal Rígida O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, rígido, atóxico; Descrição: Em forma de cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dimensões: comprimento aproximado de 50 cm, com conector e tampa. Valor de Referência: 2,00000	EMBRAMED	0,91	9,10
84	1,00	CX	Seringa 60 ml Bico Luer Lock (Bico Rosca). Caixa 50 Unidades. Valor de Referência: 750,00000	RM DESC	450,00	450,00
						5.995,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$5.995,60 (Cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais com sessenta centavos).

- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, fretes, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Declaramos, finalmente, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa contratação no presente processo licitatório, e estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Validade da proposta: 30 Dias
Prazo de entrega: 10 Dias
Prazo de pagamento: 10 Dias



Paulo Ricardo Dalla Porta
Proprietário/Sócio
CPF: 462.615.400-04

Santa Maria/RS, 19 de Outubro de 2018.

10221614/0001-57

PROD HOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP
Rua Duques de Caxias, 1000 - Loja 01
Centro - CEP: 97000-000
Santa Maria - RS